

ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳԻՐ № 5

12.07.2024թ. կնքված N ՏԿԵՆ-ԲՄԱՇՁԲ-2024/15Շ կապալային աշխատանքների կատարման պետական գնման պայմանագրի

ք. Երևան

« 02 » « 12 » 2025թ.

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարությունը, ի դեմս նախարարության գլխավոր քարտուղար Ա. Երիցյանի, որը գործում է նախարարության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Պատվիրատու), մի կողմից, «Հիպերնոլա» ՍՊԸ-ն, ի դեմս տնօրեն Ա. Ալեքսանյանի, որը գործում է ընկերության կանոնադրության հիման վրա (այսուհետ՝ Կապալառու), մյուս կողմից, միասին այսուհետ՝ Կողմեր հիմք ընդունելով Կողմերի միջև 12.07.2024թ. կնքված N ՏԿԵՆ-ԲՄԱՇՁԲ-2024/15Շ պետական գնման պայմանագրի (այսուհետ՝ Պայմանագիր) 3.1.2, 8.5 կետերը և հիմնանորոգման աշխատանքների նկատմամբ հեղինակային հսկողություն իրականացնող «Արցախճան» ինստիտուտ» ՓԲԸ-ի նախագծանախահաշվային փաստաթղթերում անհրաժեշտ փոփոխությունների վերաբերյալ մասնագիտական եզրակացությունը՝ փոխադարձ համաձայնությամբ կնքեցին սույն համաձայնագիրը (այսուհետ՝ Համաձայնագիր) հետևյալի մասին.

1. Համաձայնագրի առարկան

Կողմերը որոշեցին՝

1.1 Պայմանագրով սահմանված S-6-29, Երևան (Բագրևանդի փող.) – Ձորաղբյուր (S-6-42) ավտոճանապարհի կմ 0+000-կմ 5+200 հատվածի հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծանախահաշվային փաստաթղթերում կատարել փոփոխություններ և առաջնորդվելով ՀՀ կառավարության 2024թ. հոկտեմբերի 17-ի թիվ 1656-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 17-րդ կետով՝ չնախատեսված աշխատանքների և ծախսերի համար պայմանագրի ծավալաթերթ-նախահաշվում նախատեսված միջոցներից 25 132 810 (մասնակցի առաջարկած գնի գործակցով՝ 17 798 311) ՀՀ դրամը ներգրավել հիմնանորոգման աշխատանքներում: Պայմանագրի ընդհանուր գինը մնում է անփոփոխ:

1.2 Հաստատել Պայմանագրի թիվ 1 Հավելվածով սահմանված Ընդհանուր և 2025թ. իրականացվելիք աշխատանքների Ծավալաթերթ-նախահաշիվները շարադրված նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն սույն Համաձայնագրի Հավելված 1-ի:

2. Այլ պայմաններ

2.1 Սույն Համաձայնագիրն ուժի մեջ է մտնում Կողմերի ստորագրման պահից և հանդիսանում է Պայմանագրի անբաժանելի մասը:

2.2 Սույն Համաձայնագրում չնշված՝ Կողմերի Պայմանագրով նախատեսված իրավունքներն ու պարտականությունները թողնվում են անփոփոխ:

2.3 Սույն Համաձայնագիրը կնքվում է հայերեն լեզվով երկու օրինակից, յուրաքանչյուր կողմին տրվում է մեկական օրինակ, որոնք ունեն հավասարազոր իրավաբանական ուժ:

3. Կողմերի հասցեները, բանկային վավերապայմանները և ստորագրությունները:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ՀՀ տարածքային կառավարման և
ենթակառուցվածքների նախարարություն
ՀՀ ք. Երևան, Կառավարական տուն 3,
ՀՀ ՖՆ գործառնական վարչություն
ՀՀ 900011025823
ՀՎՀՀ 02815457
Գլխավոր քարտուղար
Ա. Երիցյան



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Հիպերնոլ» ՍՊԸ
ՀՀ Նոր Խարբերի,
Երևան-Արտաշատ խճուղի 113,115
«Արմավիսբանկ» ՓԲԸ
ՀՀ 2500010735690100
ՀՎՀՀ 00924152
տնօրեն
Ա. Ալեքսանյան



Հաստատված է
N ՏԿԵՆ-ԲՄԱՇՁԲ-2024/15Շ գնման պայմանագրի
« 02 » « 12 » 2025թ. կնքված
Թիվ 5 Համաձայնագրով
Հավելված թիվ 1

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

S-6-29, Երևան (Բագրևանդի փող.) – Ձորաղբյուր (S-6-42) ավտոճանապարհի կմ 0+000-կմ
5+200 հատվածի հիմնանորոգման աշխատանքների
(Ընդհանուր աշխատանքներ)

(ՀՀ հազար դրամ)

NN	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Ծավալը	Միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	4	5	6
I	Նախապատրաստական աշխատանքներ				
1	Գոյություն ունեցող ճանապարհային նշանների քանդում, վերադարձ սեփականատիրոջը	հատ	5	6.166	30.830
	Ընդամենը I				30.830
II	Դիտահորեր				
1	Գոյություն ունեցող դիտահորերի ե/բ սալերի ապատեղակայում, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	հատ	25	9.352	233.789
2	Նույնը կողքի կուտակումով, հետագայում օգտագործելու համար	հատ	11	8.905	97.952
3	Գոյություն ունեցող դիտահորի բարձրացում բետոնով B20/36 հատ/	մ3	3.6	82.594	297.338
4	Ապատեղակայված սալերի տեղակայում	հատ	11	11.284	124.120
5	Դիտահորերի նոր սալերի / 1.2x1.2մ/ տեղակայում թուջե կափարիչով	հատ	25	160.368	4,009.192
	Ընդամենը II				4,762.391
III	Հողային աշխատանքներ				
1	IV10գ գրունտի մշակում և տեղափոխում բուլդոզերով 50մ, բարձում էքս/1.0մ3/, /տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	3950	2.875	11,357.154
2	IV10գ գրունտի մշակում ձեռքով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	700	9.761	6,832.562
	Ընդամենը III				18,189.717
IV	Մայթեր, թեք հարթակներ				
1	Գոյություն ունեցող բազալտե եզրաքարերի քանդում ձեռքով, հանձնում սեփականատիրոջը	գծ.մ	322	1.634	526.002
2	Նոր տեղադրվող եզրաքարերի խրամուղում IV10գ գրունտի մշակում էքս., բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	393	2.596	1,020.339
3	IV10գ գրունտի մշակում ձեռքով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	98	9.761	956.559
4	Ավազակույծային շերտ բազալտե եզրաքարերի տակ h=8սմ	մ3	94.95	14.813	1,406.466
5	Բազալտե եզրաքարի տեղադրում (15x30), միաձուլ բետոնե հիմքի վրա	գծ.մ	3392.00	15.828	53,690.126
6	Ավազակույծային հարթեցնող շերտ մայթերի տակ h=10	մ2	3445.00	1.741	5,998.895
7	Ավազացեմենտե խառնուրդ 1:7/ավազ 7, ցեմենտ1/ հարաբերությամբ h=3սմ	մ3	103.4	30.142	3,115.154

8	Հավաքովի բետոնե սալիկների տեղադրում, / երկրորդ շերտը մոխրագույն, 6սմ	մ2	3445.00	9.036	31,129.404
9	Ավազակոպճային շերտ միաձույլ բետոնե եզրաշարի տակ h=8սմ	մ3	17.5	14.813	259.222
10	Միաձույլ բետոնե եզրաշար 10x20 B15	մ3	29.70	71.609	2,126.775
	Թեք հարթակներ				
1	Ավազակոպճային շերտ բազալտե եզրաքարերի տակ h=8սմ	մ3	8.66	14.813	128.278
2	Բազալտե եզրաքարի տեղադրում (10x20), միաձույլ բետոնե հիմքի վրա	զծ.մ	360.7	9.474	3,417.124
3	Ավազակոպճային հարթեցնող շերտ մայթերի տակ h=5սմ	մ3	17.21	14.813	254.978
4	Բետոնե հիմք h=10սմ/B10/	մ2	344.3	5.763	1,983.979
5	Բազալտե սալիկների տեղադրում h=4սմ	մ2	344.27	20.364	7,010.677
	Ընդամենը IV				113,023.979
V	Ճանապարհային պատվածք				
1	Գոյություն ունեցող ա/բ պատվածքի քանդում բուլդոզերով /հմիջ=8սմ/, տեղափոխում 50մ կուտակումով, բարձում էքս./1.0մ3/, հանձնում սեփականատիրոջը, տեղափոխելով 7.5կմ	մ3	2951.1	3.620	10,682.198
2	IV10գ գրունտի մշակում և բարձում էքս./1.0մ3/, /տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	11716	2.503	29,330.148
3	IV10գ գրունտի լրամշակում և տեղափոխում բուլդոզերով 50մ, բարձում էքս./1.0մ3/, /տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	1469	2.875	4,223.711
4	Ավազակոպճային շերտ h=12սմ	մ3	5235.24	10.459	54,753.528
5	Խճա-կոպճավազային խառնուրդ C5 h=23սմ	մ2	43627	3.280	143,110.565
6	Մակերևույթի մշակում բիտումային էմուլսիայով 1մ2-0.6լ	մ2	43627	0.303	13,222.717
7	Տաք ծակոտկեն, խոշորահատիկ ա/բ h=6սմ II մակնիշ	մ2	43627	6.847	298,693.106
8	Տաք, մանրահատիկ ա/բետոն, „Բ” տիպ, h=5սմ	մ2	43627	6.235	272,018.517
	Ընդամենը V				826,034.490
	II տիպ ՊԿ10+85-ՊԿ11+90;L=105մ				
1	Գոյություն ունեցող ա/բպատվածքի քրեզում h=5սմ/վերադարձ սեփականատիրոջը/	մ2	776	1.200	931.130
2	Մակերևույթի մշակում բիտումային էմուլսիայով 1մ2-0.6լ	մ2	776	0.303	235.194
3	Տաք ծակոտկեն, խոշորահատիկ ա/բ h=6սմ II մակնիշ	մ2	776	6.847	5,312.899
4	Տաք, մանրահատիկ ա/բետոն, „Բ” տիպ, h=5սմ	մ2	776	6.235	4,838.434
	Ընդամենը V				11,317.658
VI	Կողնակներ				
1	Գոյություն ունեցող կողնակների մաքրում ավտոգրեյդերով, տեղափոխում 50մ կուտակումով, բարձում թքս., տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	501	2.025	1,014.679
2	Կողնակների ամրացում ավազակոպճային խառնուրդով h=10սմ	մ2	7070.0	1.175	8,305.167
	Ընդամենը VI				9,319.846
VII	Ուղիներ և մուտքեր				
Ա. Ուղիներ					
1	Խճա-կոպճավազային խառնուրդ C5 h=10սմ	մ2	2188	1.618	3,540.308
2	Մակերևույթի մշակում բիտումային էմուլսիայով 1մ2-0.6լ	մ2	2188	0.302	659.891
3	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն II մակնիշ „Բ” տիպ h=5սմ II մակնիշ	մ2	2188	6.169	13,496.993
4	Գոյություն ունեցող պատվածքի վրա բիտումային էմուլսիա 1մ2-0.6լ	մ2	2548	0.302	768.465
5	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն II մակնիշ „Բ” տիպ h=4սմ II մակնիշ	մ2	2548	5.007	12,757.591
6	Ճանապարհային նշանների տեղադրում	հատ	48	9.694	465.328
	Մետաղական խողովակ 57x3,0մմ	զծ.մ	151	2.955	445.070
	բետոն B15	մ3	4.8	54.135	259.848
	Առավելության	հատ	48	25.385	1,218.463

	թելադրող	հատ	6	25.385	152.308
Բ	Մուտքեր				
1	Խճա-կրպճավազային խառնուրդ C5 h=10սմ	մ2	151.87	1.618	245.734
2	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն II մակնիշ „Բ” տիպ h=4սմ II մակնիշ	մ2	7241.43	5.007	36,257.143
		Ընդամենը VII			70,267.141
VIII	Ջրթող խողովակների մաքրում, վերականգնում				
1	Ջրթող խողովակների մաքրում ձեռքով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ/ 6 հատ/	մ3	52	9.761	507.562
2	d=1.0մ ե/բ խողովակների գլխադիրների իրականացում միաձույլ բետոնից B15/4 հատ/	մ3	13.34	116.854	1,558.834
3	d=530մմ մետաղական խողովակների գլխադիրների իրականացում միաձույլ բետոնից B15/8 հատ/	մ3	9.12	116.854	1,065.710
		Ընդամենը VIII			3,132.106
X	Ճանապարհի կահավորում				
Ա.	Ճանապարհային նշաններ				
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում	կանգ.	110	9.694	1,066.377
	Մետաղական խողովակ 57x3,0մմ	գծ.մ	358	2.955	1,058.594
	բետոն B15	մ3	12	54.135	622.553
	Նախազգուշացնող	հատ	10	21.758	217.583
	Նախազգուշացնող	հատ	29	23.571	683.572
	Նախազգուշացնող	հատ	6	34.451	206.704
	Առավելության	հատ	65	25.385	1,650.002
	Արգելող	հատ	8	25.385	203.077
	Հատուկ թելադրանքի	հատ	29	25.385	736.155
	Լրացուցիչ տեղեկատվության	հատ	1	25.385	25.385
	Լրացուցիչ տեղեկատվության	հատ	10	16.944	169.441
Բ	Արգելափակոցներ				
1	Մետաղական արգելափակոցների տեղադրում մետաղական սյուների վրա/թիթեղի հաստությունը 4մմ, կանգնակների քայլը 4մ/, ներկումով	գծ.մ	196	27.000	5,291.911
2	Մետաղական արգելափակոցների տեղադրում մետաղական սյուների վրա/թիթեղի հաստությունը 4մմ, կանգնակների քայլը 2մ/, ներկումով	գծ.մ	24	30.500	731.989
3	C1 տիպի պլաստիկ ազդանշանային սյուների տեղադրում	հատ	119	5.477	651.820
Գ	Երթևեկի մասի նշագծում ներկով , լուսանդրադարձիչ գնդիկների օգտագործմամբ 0.35կգ-1մ2				
1	1.1	կմ	0	124.738	0
	1.2	կմ	0	124.738	0
2	1.5	կմ	0	64.652	0
3	1.6	կմ	0	104.709	0
	1.7	կմ	0	84.681	0
4	1.14.1; 1.25	մ2	0	2.376	0
5	Արհեստական խոչընդոտ h=6սմ տաք, մանրահատիկ ա/բետոնից „Բ” տիպ/282.75մ2/	տոն	39.8	52.430	2,085.826
		Ընդամենը X			15,400.988
		Ընդամենը			1,071,479.146
	Լրացուցիչ աշխատանքներ (չնախատեսված)				
II	Դիտահորեր				
5*	Դիտահորերի նոր սալերի / 1.7x1.7մ/ տեղակայում թուջե կափարիչով	հատ	4	192.368	769.471
IV	Մայթեր, թեք հարթակներ				
1*	Նոր շարված բազալտե եզրաքարերի քանդում, վերադարձ սեփականատիրոջը	գծ.մ	200	1.634	326.710
1**	Բազալտե եզրաքարի հիմքի բետոնի քանդում-70գծ.մ, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	4.13	25.508	105.347

9*	Հավթովի բետոնե եզրաշար 8x20սմ չափսի բետոնե հիմքի վրա	գծ.մ	707	7.879	5,570.432
VII	Ուղիներ և մուտքեր				
Բ	Մուտքեր				
1*	Մակերևույթի մշակում բիտումային էմուլսիայով 1մ2-0.6լ	մ²	7241.43	0.302	2183.982
X	Ճանապարհի կահավորում				
Գ	Երթևեկելի մասի նշագծում ներկով , լուսանդրադարձիչ գնդիկների օգտագործմամբ 0.35կգ-1մ2				
*	Երթևեկելի մասի նշագծում թերմոպլաստով h=3մմ հաստությամբ , լուսանդրադարձիչ գնդիկների կիրառմամբ	մ²	1350.00	6.800	9179.877
	Հեղեղատարի կոյուղի/ՊԿ50+40-ՊԿ52+00 և 69գծ.մ/; L=229գծ.մ				
1	Խրամուղու քանդում էքսկավատորով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	48	2.596	124.622
2	Նույնը ձեռքով	մ3	33	9.761	322.107
3	Խրամուղու քանդում էքսկավատորով, տեղում կուտակումով, հետադարձ լիցքի համար	մ3	135	0.908	122.581
4	Պոլիէթիլենային, ծալքավոր խողովակի տակը և վրան ավազակույճային շերտ, h=10սմ	մ3	23	11.066	254.523
5	Պոլիէթիլենային, ծալքավոր խողովակներ d=300մմ, SN8	գծ.մ	229	15.648	3583.460
4	Ավազակույճային շերտ դիտահորերի տակ h=10սմ	մ3	1.8	11.066	19.919
	Միաձույլ բետոն դիտահորերի տակ B15 h=20սմ	մ3	3.6	57.423	206.724
	Ե/բետոնե հավաքովի էլեմենտներից կլոր անձրևընդունիչներ d=1.0մ/N13/	մ3	5.874	75.443	443.150
	h=0.5մ- 0.21մ3	հատ	1	49.863	49.863
	h=1.0մ- 0.42մ3	հատ	5	99.725	498.627
	h=1.5մ- 0.63մ3	հատ	2	149.588	299.176
	Ե/բ սալ թուփե ցանցով/67x67սմ/	հատ	8	169.860	1358.876
	Օղակների ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ2	33.1	1.364	45.144
	Անցքերի բացում	հատ	14	4.085	57.197
6	Հետադարձ լիցք	մ3	135	1.089	147.057
	Ե-2-20 հավաքովի վաքերի տեղադրում ՊԿ24+02-ՊԿ24+78 /աջից/ L=76մ				
1	Հողային աշխատանքներ	մ3	11	9.761	107.369
2	Խճային հիմք վաքերի տակ h=8սմ	մ3	3.04	11.465	34.854
3	Ե-2-20 հավաքովի վաքերի տեղադրում	հատ	76	16.191	1230.552
4	Ջրնետ կողնակի և շեփի վրա միաձույլ բետոնից B15	մ3	1.2	57.423	68.908
	34x17սմ չափսի հավաքովի վաքերի տեղադրում ՊԿ48+70-ՊԿ50+15 L=124մ				
1	Ավազակույճային հիմքի իրականացում h=10սմ	մ3	7.37	11.066	81.558
2	Ե/բ հավաքովի նոր վաքերի տեղադրում L=1.0մ; 34x17սմ	հատ	147.4	11.692	1723.376
3	Վաքերի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ2	147.4	1.364	201.035
	Ճաղաշար վաքերի վրա անկյունակ L70x70x7մմ-248գծ.մ; 1գծ.մ-7.39կգ ամրան Փ25; L=32սմ, 992 հատ, 1գծ.մ-3.853կգ	տոն	3.632	925.606	3362.051
4	ՊԿ43+90-ՊԿ44+40 աջից գոյություն ունեցող վաքերի քանդում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	4	3.405	13.621
	Գրպանիկներ աղբարկղների տեղադրման համար/6 տեղ/				
1	Գրունտի մշակում ձեռքով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5 կմ	մ3	9	9.761	87.847
2	Ավազակույճային շերտ h=10սմ	մ2	17.25	1.012	17.456
3	Խճա-կոպճավազային խառնուրդ C5 h=12սմ	մ2	17.25	1.862	32.113
4	Տաք, մանրահատիկ ա/բետոն, „Բ” տիպ, h=5սմ	մ2	17.25	6.169	106.409

	ՊԿ50+15-ՊԿ50+40 d=150մմ պոլիէթիլենային խողովակի տեղադրում L=29.5գծ.մ/ծախից/				
1	խողովակի տակը և վրան ավազակոպճային շերտ, h=10սմ	մ3	2.36	11.066	26.116
2	Պոլիէթիլենային խողովակի տեղադրում d=150մմ	գծ.մ	29.5	5.970	176.118
	Ընդամենը լրացուցիչ աշխատանքներ (չնախատեսված)				32,938.228
	Ընդհանուրը				1,104,417.374
	Ընդամենը չնախատեսված ծախսեր**				0
	Ամբողջը*				1,104,417.374
					0.71
	Ընտրված մասնակցի առաջարկած գինը				782,115.645

*Արժեքը ներառում է բոլոր ծախսերը, ներառյալ «Շահույթը»՝ 11% և ԱԱՀ-ն՝ 20%

** Չնախատեսված աշխատանքների և ծախսերի համար պարզաբանության կողմից կապալառուին տրամադրվող պահուստային միջոցները ենթակա են վճարման՝ վերջինիս կողմից հիմնավորող փաստաթղթերը (կադրողական ակտերի, հեղինակային և տեխնիկական հսկողություն իրականացնող անձերի եզրակացությունների առկայության) ներկայացվելու դեպքում Հիմք՝ ՀՀ կառավարության 2024 թվականի հոկտեմբերի 17-ի N 1656-Ն որոշում

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

S-6-29,Երևան (Բագրևանդի փող.) – Ձորաղբյուր (S-6-42) ավտոճանապարհի կմ 0+000-կմ 5+200

հատվածի հիմնանորոգման աշխատանքների

(2025թ.-ին իրականացվելիք աշխատանքներ)

(ՀՀ հազ դրամ)

NN	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավոր	Ծավալը	Միավորի արժեքը	Ընդհանուր արժեքը
1	2	3	4	5	6
I	Նախապատրաստական աշխատանքներ				
1	Գոյություն ունեցող ճանապարհային նշանների քանդում, վերադարձ սեփականատիրոջը	հատ	5	6.166	30.830
	Ընդամենը I				30.830
II	Դիտահորեր				
1	Գոյություն ունեցող դիտահորերի ե/բ սալերի ապատեղակայում, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	հատ	8	9.352	74.812
2	Նույնը կողքի կուտակումով , հետագայում օգտագործելու համար	հատ	3	8.905	26.714
3	Գոյություն ունեցող դիտահորի բարձրացում բետոնով B20/36 հատ/	մ3	0.99	82.594	81.768
4	Ապատեղակայված սալերի տեղակայում	հատ	3	11.284	33.851
5	Դիտահորերի նոր սալերի / 1.2x1.2մ/ տեղակայում թուջե կափարիչով	հատ	8	160.368	1,282.941
	Ընդամենը II				1,500.087
III	Հողային աշխատանքներ				
1	IV10գ գրունտի մշակում և տեղափոխում բուլդոզերով 50մ , բարձում էքս/1.0մ3/, /տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	950	2.875	2,731.467
2	IV10գ գրունտի մշակում ձեռքով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	162	9.761	1,581.250
	Ընդամենը III				4,312.718
IV	Մայթեր, թեք հարթակներ				
1	Գոյություն ունեցող բազալտե եզրաքարերի քանդում ձեռքով, հանձնում սեփականատիրոջը	գծ.մ	322	1.634	526.002
2	Նոր տեղադրվող եզրաքարերի խրամուղում IV10գ գրունտի մշակում էքս., բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	191.8	2.596	497.967
3	IV10գ գրունտի մշակում ձեռքով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	47.9	9.761	467.542
4	Ավազակոպճային շերտ բազալտե եզրաքարերի տակ h=8սմ	մ3	47.41	14.813	702.270

5	Բազալտե եզրաքարի տեղադրում (15x30), միաձույլ բետոնե հիմքի վրա	գծ.մ	1693.3	15.828	26,802.326
6	Ավազակույտային հարթեցնող շերտ մայրերի տակ h=10	մ2	2208.4	1.741	3,845.562
7	Ավազացեմենտե խառնուրդ 1:7/ավազ 7, ցեմենտ/հարաբերությամբ h=3սմ	մ3	103.35	30.142	3,115.154
8	Հավաքովի բետոնե սալիկների տեղադրում, / երկրորդ շերտը մոխրագույն, 6սմ	մ2	3445	9.036	31,129.404
9	Ավազակույտային շերտ միաձույլ բետոնե եզրաշարի տակ h=8սմ	մ3	9.5	14.813	140.721
10	Միաձույլ բետոնե եզրաշար 10x20 B15	մ3	9.68	71.609	693.171
Թեք հարթակներ					
1	Ավազակույտային շերտ բազալտե եզրաքարերի տակ h=8սմ	մ3	6.79	14.813	100.578
2	Բազալտե եզրաքարի տեղադրում (10x20), միաձույլ բետոնե հիմքի վրա	գծ.մ	282.7	9.474	2,678.184
3	Ավազակույտային հարթեցնող շերտ մայրերի տակ h=5սմ	մ3	17.2135	14.813	254.978
4	Բետոնե հիմք h=10սմ/B10/	մ2	344.27	5.763	1,983.979
5	Բազալտե սալիկների տեղադրում h=4սմ	մ2	344.27	20.364	7,010.677
Ընդամենը IV					79,948.516
V	Ճանապարհային պատվածք				
1	Գոյություն ունեցող ա/բ պատվածքի քանդում բուլդոզերով /հմիշ=8սմ/, տեղափոխում 50մ կուտակումով, բարձրում էքս/1.0մ3/, հանձնում սեփականատիրոջը, տեղափոխելով 7.5կմ	մ3	1000.82	3.620	3,622.678
2	IV10գ գրունտի մշակում և բարձրում էքս/1.0մ3/, /տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	4036.4	2.503	10,104.832
3	IV10գ գրունտի լրամշակում և տեղափոխում բուլդոզերով 50մ, բարձրում էքս/1.0մ3/, /տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	614.6	2.875	1,767.116
4	Ավազակույտային շերտ h=12սմ	մ3	1902.39 9	10.459	19,896.524
5	Խճա-կուպակավազային խառնուրդ C5 h=23սմ	մ2	15853.3 28	3.280	52,004.005
6	Մակերևույթի մշակում բիտումային էմուլսիայով 1մ2-0.6լ	մ2	15853.3 28	0.303	4,804.916
7	Տաք ծակոտկեն, խոշորահատիկ ա/բ h=6սմ II մակնիշ	մ2	15853.3 28	6.847	108,540.120
8	Տաք, մանրահատիկ ա/բետոն, „Բ” տիպ, h=5սմ	մ2	43627	6.235	272,018.517
Ընդամենը V					472,758.707
	II տիպ ՊԿ10+85-ՊԿ11+90;L=105մ				
1	Գոյություն ունեցող ա/բպատվածքի ֆրեզում h=5սմ/վերադարձ սեփականատիրոջը/	մ2	0	1.200	0.000
2	Մակերևույթի մշակում բիտումային էմուլսիայով 1մ2-0.6լ	մ2	0	0.303	0.000
3	Տաք ծակոտկեն, խոշորահատիկ ա/բ h=6սմ II մակնիշ	մ2	0	6.847	0.000
4	Տաք, մանրահատիկ ա/բետոն, „Բ” տիպ, h=5սմ	մ2	776	6.235	4,838.434
Ընդամենը V					4,838.434
VI	Կողնակներ				
1	Գոյություն ունեցող կողնակների մաքրում ավտոգրեյդերով, տեղափոխում 50մ կուտակումով, բարձրում թքս. , տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	501	2.025	1,014.679
2	Կողնակների ամրացում ավազակույտային խառնուրդով h=10սմ	մ2	7070	1.175	8,305.167
Ընդամենը VI					9,319.846
VII	Ուղիներ և մուտքեր				
Ա.	Ուղիներ				
1	Խճա-կուպակավազային խառնուրդ C5 h=10սմ	մ2	2188	1.618	3,540.308
2	Մակերևույթի մշակում բիտումային էմուլսիայով 1մ2-0.6լ	մ2	2188	0.302	659.891

3	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն II մակնիշ „Բ” տիպ h=5սմ II մակնիշ	մ2	2188	6.169	13,496.993
4	Գոյություն ունեցող պատվածքի վրա բիտումային էմուլսիա 1մ2-0.6լ	մ2	2548	0.302	768.465
5	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն II մակնիշ „Բ” տիպ h=4սմ II մակնիշ	մ2	2548	5.007	12,757.591
6	Ճանապարհային նշանների տեղադրում	հատ	48	9.694	465.328
	Մետաղական խողովակ 57x3,0մմ	գծ.մ	150.6	2.955	445.070
	բետոն B15	մ3	4.8	54.135	259.848
	Առավելության	հատ	48	25.385	1,218.463
	թելադրող	հատ	6	25.385	152.308
Բ	Մուտքեր				
1	Խճա-կոպճավազային խառնուրդ C5 h=10սմ	մ2	151.87	1.618	245.734
2	Տաք մանրահատիկ ա/բետոն II մակնիշ „Բ” տիպ h=4սմ II մակնիշ	մ2	7241.43	5.007	36,257.143
Ընդամենը VII					70,267.141
VIII	Ջրթող խողովակների մաքրում, վերականգնում				
1	Ջրթող խողովակների մաքրում ձեռքով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ/ 6 հատ/	մ3	52	9.761	507.562
2	d=1.0մ ե/բ խողովակների գլխադիրների իրականացում միաձույլ բետոնից B15/4 հատ/	մ3	13.34	116.854	1,558.834
3	d=530մմ մետաղական խողովակների գլխադիրների իրականացում միաձույլ բետոնից B15/8 հատ/	մ3	9.12	116.854	1,065.710
Ընդամենը VIII					3,132.106
X	Ճանապարհի կահավորում				
Ա.	Ճանապարհային նշաններ				
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում	կանգ.	110	9.694	1,066.377
	Մետաղական խողովակ 57x3,0մմ	գծ.մ	358.2	2.955	1,058.594
	բետոն B15	մ3	11.5	54.135	622.553
	Նախագգուշացնող	հատ	10	21.758	217.583
	Նախագգուշացնող	հատ	29	23.571	683.572
	Նախագգուշացնող	հատ	6	34.451	206.704
	Առավելության	հատ	65	25.385	1,650.002
	Արգելող	հատ	8	25.385	203.077
	Հատուկ թելադրանքի	հատ	29	25.385	736.155
	Լրացուցիչ տեղեկատվության	հատ	1	25.385	25.385
	Լրացուցիչ տեղեկատվության	հատ	10	16.944	169.441
Բ	Արգելափակոցներ				
1	Մետաղական արգելափակոցների տեղադրում մետաղական սյուների վրա/թիթեղի հաստությունը 4մմ, կանգնակների քայլը 4մ/, ներկումով	գծ.մ	196	27.000	5,291.911
2	Մետաղական արգելափակոցների տեղադրում մետաղական սյուների վրա/թիթեղի հաստությունը 4մմ, կանգնակների քայլը 2մ/, ներկումով	գծ.մ	24	30.500	731.989
3	C1 տիպի պլաստիկ ազդանշանային սյուների տեղադրում	հատ	119	5.477	651.820
Գ	Երթևեկելի մասի նշագծում ներկով , լուսանդրադարձիչ գնդիկների օգտագործմամբ 0.35կգ-1մ2				
1	1.1	կմ	0	124.738	0
	1.2	կմ	0	124.738	0
2	1.5	կմ	0	64.652	0
3	1.6	կմ	0	104.709	0
	1.7	կմ	0	84.681	0
4	1.14.1; 1.25	մ2	0	2.376	0
5	Արհեստական խոչընդոտ h=6սմ տաք, մանրահատիկ ա/բետոնից „Բ” տիպ/282.75մ2/	տոն	39.8	52.430	2,085.826
Ընդամենը X					15,400.988

			Ընդհանուրը		661,509.373
	Լրացուցիչ աշխատանքներ (չնախատեսված)				
II	Դիտահորեր				
5*	Դիտահորերի նոր սալերի / 1.7x1.7մ/ տեղակայում թուջե կափարիչով	հատ	4	192.368	769.471
IV	Մայթեր, թեք հարթակներ				
1*	Նոր շարված բազալտե եզրաքարերի քանդում, վերադարձ սեփականատիրոջը	զծ.մ	200	1.634	326.710
1**	Բազալտե եզրաքարի հիմքի բետոնի քանդում-70զծ.մ, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ³	4.13	25.508	105.347
9*	Հավելովի բետոնե եզրաշար 8x20սմ չափսի բետոնե հիմքի վրա	զծ.մ	707	7.879	5,570.432
VII	Ուղիներ և մուտքեր				
Բ	Մուտքեր				
1*	Մակերևույթի մշակում բիտումային էմուլսիայով 1մ2-0.6լ	մ²	7241.43	0.302	2183.982
X	Ճանապարհի կահավորում				
Գ	Երթևեկելի մասի նշագծում ներկով , լուսանդրադարձիչ գնդիկների օգտագործմամբ 0.35կգ-1մ2				
*	Երթևեկելի մասի նշագծում թերմոպլաստով h=3մմ հաստությամբ , լուսանդրադարձիչ գնդիկների կիրառմամբ	մ²	1350.00	6.800	9179.877
	Հեղեղատարի կոյուղի/ՊԿ50+40-ՊԿ52+00 և 69զծ.մ/; L=229զծ.մ				
1	Խրամուղու քանդում էքսկավատորով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	48	2.596	124.622
2	Նույնը ձեռքով	մ3	33	9.761	322.107
3	Խրամուղու քանդում էքսկավատորով, տեղում կուտակումով, հետադարձ լիցքի համար	մ3	135	0.908	122.581
4	Պոլիէթիլենային, ծալքավոր խողովակի տակը և վրան ավազակոպճային շերտ, h=10սմ	մ3	23	11.066	254.523
5	Պոլիէթիլենային, ծալքավոր խողովակներ d=300մմ,SN8	զծ.մ	229	15.648	3583.460
4	Ավազակոպճային շերտ դիտահորերի տակ h=10սմ	մ3	1.8	11.066	19.919
	Միաձույլ բետոն դիտահորերի տակ B15 h=20սմ	մ3	3.6	57.423	206.724
	Ե/բետոնե հավաքովի էլեմենտներից կտր անձրևընդունիչներ d=1.0մ/N13/	մ3	5.874	75.443	443.150
	h=0.5մ- 0.21մ3	հատ	1	49.863	49.863
	h=1.0մ- 0.42մ3	հատ	5	99.725	498.627
	h=1.5մ- 0.63մ3	հատ	2	149.588	299.176
	Ե/բ սալ թուջե ցանցով/67x67սմ/	հատ	8	169.860	1358.876
	Օղակների ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ2	33.1	1.364	45.144
	Անցքերի բացում	հատ	14	4.085	57.197
6	Հետադարձ լիցք	մ3	135	1.089	147.057
	Ե-2-20 հավաքովի վաքերի տեղադրում ՊԿ24+02-ՊԿ24+78 /աջից/ L=76մ				
1	Հողային աշխատանքներ	մ3	11	9.761	107.369
2	Խճային հիմք վաքերի տակ h=8սմ	մ3	3.04	11.465	34.854
3	Ե-2-20 հավաքովի վաքերի տեղադրում	հատ	76	16.191	1230.552
4	Ջրնետ կողնակի և շեփի վրա միաձույլ բետոնից B15	մ3	1.2	57.423	68.908
	34x17սմ չափսի հավաքովի վաքերի տեղադրում ՊԿ48+70-ՊԿ50+15 L=124մ				
1	Ավազակոպճային հիմքի իրականացում h=10սմ	մ3	7.37	11.066	81.558
2	Ե/բ հավաքովի նոր վաքերի տեղադրում L=1.0մ; 34x17սմ	հատ	147.4	11.692	1723.376
3	Վաքերի ջրամեկուսացում երկշերտ տաք բիտումով	մ2	147.4	1.364	201.035
	Ճաղաշար վաքերի վրա անկյունակ L70x70x7մմ-248զծ.մ; 1զծ.մ-7.39կգ ամրան Փ25; L=32սմ, 992 հատ, 1զծ.մ-3.853կգ	տոն	3.632	925.606	3362.051

4	ՊԿ43+90-ՊԿ44+40 աջից գոյություն ունեցող վաքերի քանդում, տեղափոխում լցակույտ 7.5կմ	մ3	4	3.405	13.621
Գրպանիկներ աղբարկղների տեղադրման համար/6 տեղ/					
1	Գրունտի մշակում ձեռքով, բարձում, տեղափոխում լցակույտ 7.5 կմ	մ3	9	9.761	87.847
2	Ավազակոպճային շերտ h=10սմ	մ2	17.25	1.012	17.456
3	Խճա-կոպճավազային խառնուրդ C5 h=12սմ	մ2	17.25	1.862	32.113
4	Տաք, մանրահատիկ ա/բետոն, „Բ” տիպ, h=5սմ	մ2	17.25	6.169	106.409
ՊԿ50+15-ՊԿ50+40 d=150մմ պոլիէթիլենային խողովակի տեղադրում L=29.5զծ.մ/ձախից/					
1	Խողովակի տակը և վրան ավազակոպճային շերտ, h=10սմ	մ3	2.36	11.066	26.116
2	Պոլիէթիլենային խողովակի տեղադրում d=150մմ	զծ.մ	29.5	5.970	176.118
Ընդամենը լրացուցիչ աշխատանքներ (չնախատեսված)					32,938.228
Ընդհանուրը					694,447.601
Ընդամենը չնախատեսված ծախսեր**					0
Ամբողջը*					694,447.601
					0.71
Ընտրված մասնակցի առաջարկած գինը					491,787.205

*Արժեքը ներառում է բոլոր ծախսերը, ներառյալ «Շահույթը»՝ 11% և ԱԱՀ-ն՝ 20%

** Չնախատեսված աշխատանքների և ծախսերի համար պատվիրատուի կողմից կապալառուին տրամադրվող պահուստային միջոցները ենթակա են վճարման՝ վերջինիս կողմից հիմնավորող փաստաթղթերը (կատարողական ակտերի, հեղինակային և տեխնիկական հսկողություն իրականացնող անձերի եզրակացությունների առկայության) ներկայացվելու դեպքում Հիմք՝ ՀՀ կառավարության 2024 թվականի հոկտեմբերի 17-ի N 1656-Ն որոշում

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

ՀՀ տարածքային կառավարման և
ենթակառուցվածքների նախարարություն
ՀՀ ք. Երևան, Կառավարական տուն 3,
ՀՀ ՖՆ գործառնական վարչություն
ՀՀ 900011025823



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Հիպերնովա» ՍՊԸ
ՀՀ Նոր Խարբերդ,
Երևան-Արտաշատ խճուղի 113,115
«Արմսփիսբանկ» ՓԲԸ
ՀՀ 2500010735690100
ՀՎՀՀ 00924152
տնօրեն
Ա. Ալեքսանյան

